

Morthorst Huse ApS
Kirkegade 76, st, 7430 Ikast

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 39 13 25 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023.

Benjamin Morthorst Sejersbøl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morthorst Huse ApS
Kirkegade 76, st
7430 Ikast

CVR-nr.: 39 13 25 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Benjamin Morthorst Sejersbøl, Kirkegade 76, st., Direktør

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og hermed forbundet virksomhed, samt opførelse af huse til udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 177.072 kr. mod 177.482 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 92.000 kr. mod 75.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	177.072	177.482
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.990	-20.000
Driftsresultat	161.082	157.482
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.687	-59.398
Resultat før skat	103.395	98.084
Skat af årets resultat	-11.395	-22.100
Årets resultat	92.000	75.984
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	92.000	75.984
Disponeret i alt	92.000	75.984

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>3.319.455</u>	<u>3.281.550</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.319.455</u>	<u>3.281.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.319.455</u>	<u>3.281.550</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>45.386</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>45.386</u>
	Aktiver i alt	<u>3.319.455</u>	<u>3.326.936</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	99.000	99.000
Overført resultat	565.175	473.175
Egenkapital i alt	664.175	572.175
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.343	14.200
Hensatte forpligtelser i alt	4.343	14.200
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.145.330	2.216.595
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.145.330	2.216.595
Kortfristet del af langfristet gæld	71.008	70.000
Gæld til pengeinstitutter	1.706	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	9.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	345.141	331.866
Selskabsskat	21.252	21.900
Anden gæld	54.000	91.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	505.607	523.966
Gældsforpligtelser i alt	2.650.937	2.740.561
Passiver i alt	3.319.455	3.326.936

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	99.000	397.190	496.190
Årets overførte overskud eller underskud	0	75.985	75.985
Egenkapital 1. januar 2022	99.000	473.175	572.175
Årets overførte overskud eller underskud	0	92.000	92.000
	99.000	565.175	664.175

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	57.687	59.398
	<u>57.687</u>	<u>59.398</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.326.550	2.815.550
Tilgang i årets løb	53.895	511.000
Kostpris 31. december 2022	<u>3.380.445</u>	<u>3.326.550</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-45.000	-25.000
Årets afskrivninger	-15.990	-20.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-60.990</u>	<u>-45.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.319.455</u>	<u>3.281.550</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.216.338	2.286.595
Heraf forfalder inden for 1 år	-71.008	-70.000
	<u>2.145.330</u>	<u>2.216.595</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.853.609</u>	<u>1.926.522</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.216 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.319 t.kr.		